１ 日時   令和７年（２０２５年）1月１5日（水） 15時 20分から 15時 50分まで

２ 場所   長野県庁 3階 特別応接室

３ 出席者

    【（公財）日本財団パラスポーツサポートセンター】

     会長 山脇 康 様

     常務理事 小澤 直 様

DE&Iプログラム推進部 ディレクター 山本 恵理 様

    【県】

     長野県知事 阿部 守一

     長野県教育委員会 教育長 武田 育夫

     長野県観光スポーツ部長 加藤 浩

４ 贈呈品   スポーツ・アクティビティ用車いす「パラサポ！ミライ」 10台

５ 内容

（１ ）寄贈者挨拶

（2）受贈者挨拶

（３）「パラサポ！ミライ」の説明

（４）贈呈及び写真撮影

（５）知事試乗及び懇談

（６）活用予定説明

（問合せ先）

担当 長野県観光スポーツ部スポーツ振興課

パラスポーツ係 田嶋、岡田

電話 026-235-7108（直通）

FAX 026-235-7476

E-mail parawave@pref.nagano.lg.jp

（公財）日本財団パラスポーツサポートセンター様から県へスポーツ・アクティビティ用車いす

「パラサポ！ミライ」の寄贈を受けるため、贈呈式を開催します。

「パラサポ！ミライ」とは、学校の運動会に「車いすリレー」などのインクルーシブな種目を導入するた

めに開発されたスポーツ・アクティビティ用車いすです。今回の贈呈は全国で８番目、都道府県単位で

は初めてとなります。

パラウェーブNAGANOは、2018年 6月に長野県が（公財）日

本財団パラスポーツサポートセンターと締結した「スポーツを通じた

共生社会の創造に向けた連携・協力に関する協定」に基づいて実施

する協働プロジェクトです。

参考：https://www.parasapo.tokyo/topics/7882

（公財）日本財団パラスポーツサポートセンター様から

スポーツ・アクティビティ用車いす「パラサポ！ミライ」を贈呈いただきます

長野県（観光スポーツ部）プレスリリース 令和 7年（2025年）1月 8日

(贈呈品)パラサポ！ミライ

https://www.parasapo.tokyo/topics/7882
https://www.parasapo.tokyo/topics/7882